

سال نو میلادی بر همگان خجسته باد!

یکشنبه، 1 ژانویه 2023 - 00:33



هیئت سیاسی -
اجرائی حزب چپ
ایران (فدائیان خلق)

فرارسیدن سال
نو میلادی را به
همگان شادباش
می‌گوئیم. سالی
که برای ایرانیان
در سراسر جهان،

رنگ و بوی دیگری داشت. گرچه شادی سال نو در سایه‌ی سرکوب و زندان و غم و اندوه از دست دادن بسیاری از هموطنان قرار گرفت.

سال ۲۰۲۲ سال برآمد جنبش انقلابی «زن، زندگی، آزادی» در کشور ما بود. جنبشی که بعد از قتل مهسا (ژینا) امینی آغاز شد، به سرعت و بر بستر نارضایتی عمومی از حکومت جمهوری اسلامی، سراسر کشور را دربرگرفت، ارکان رژیم را به لرزه درآورد و توازن بین حکومت و مردم را تغییر داد. جنبش انقلابی مردم که در راس آن زنان و جوانان قرار دارند، علیرغم قتل بیش از پانصد تن که بخشی از آنان کودکان هستند، دستگیری و زندان بیش از ۱۸ هزارتن، بیش از صد روز است که ادامه دارد و هر روز با جلوه‌های دیگر، سر برمی‌آورد و نوید برانداختن طرحی نو بر ویرانه‌های حاکمیت جمهوری اسلامی را به نمایش می‌گذارد. جمهوری اسلامی با تمام توان به مقابله با این جنبش برخاسته‌است، اما قادر به مهار آن نشده‌است. جنبش انقلابی «زن، زندگی، آزادی» از حمایت بی‌سابقه‌ی بین‌المللی و قبل از همه میلیون‌ها هموطن در سراسر جهان برخوردار است و به یک جنبش جهانی علیه استبداد مذهبی در ایران تبدیل شده‌است.

سال ۲۰۲۲ همچنین سال تشدید بحران‌های اقتصادی، تورم، گرانی، فقر، افزایش شکاف طبقاتی، رکود و تورم، هجوم وحشیانه به تشکلهای صنفی و مدنی و دستگیری و محکومیت رهبران

آن‌ها و گسترش اعتصابات و اعتراضات کارگران، معلمان و دیگر گروه‌های مزد و حقوق‌بگیر در کشور ما بود.

در سالی که گذشت، هم‌چنان اکثریت مردم در سراسر جهان اسیر فقر و بی‌عدالتی، تبعیض و نابرابری بودند. یک در صد از جمعیت جهان، هم‌چنان بیش از هشتاد درصد ثروت را در اختیار دارند، دارائی تعداد انگشت شماری از سوپر میلیاردرها، بیش از ثروت نیمی از جمعیت جهان است و در مقابل، صدها میلیون تن در چهار گوشه‌ی جهان از گرسنگی و فقر دائم رنج می‌برند و محتاج نان روزانه‌ی خود هستند.

سال ۲۰۲۲ سال تجاوز روسیه به اوکراین و آغاز جنگ ویرانگری بود که اکنون بیش از ده ماه است ادامه دارد. طی این مدت، شهرها ویران و هزاران تن جان باخته‌اند. میلیون‌ها تن از مردم اوکراین آواره و مجبور به ترک کشور خود شده‌اند و در بیم و هراس فردای خود به سر می‌برند. جنگی که سیمای اروپا را دگرگون کرده، تاثیر سوء خود را بر تحولات جهان برجای گذاشته و به میلیتاریزه شدن بیشتر دامن زده‌است؛ صلح و امنیت عمومی را به مخاطره انداخته‌است؛ هم‌چنان ادامه دارد و نشانی از پایان آن دیده نمی‌شود. جنگ اوکراین نمودی از جنگ جاری بر سر تقسیم جهان به حوزه نفوذ قدرت‌های بزرگ است. این جنگ، مقطعی از روند گذر از رویای آمریکائی جهان تک قطبی تحت هژمونی آمریکا به وضعیت جدید به شمار می‌رود. «غرب» به‌ویژه آمریکا به‌خاطر پیشبرد سیاست‌های توسعه طلبانه و حفظ و گسترش پیمان نظامی ناتو در اروپای شرقی، به جای گسترش همکاری‌های سیاسی و اقتصادی، زمینه‌ی این جنگ را فراهم آورده‌است. کمبود و گرانی مواد غذایی در جهان و افزایش خطر گرسنگی به‌واسطه قطع صدور غلات یکی از پیامدهای محسوس جنگ اوکراین است.

سال ۲۰۲۲ در مناطقی از جهان، هم‌چنان درگیری‌های نظامی و تنش‌ها ادامه یافت و آرامش و امنیت را از میلیون‌ها تن بازستاند. بر تعداد آوارگان و مردم بی‌خانمان بیش از پیش افزوده شد.

سال گذشته هم‌چنین، سال تنش‌های بیشتر در منطقه‌ی خاورمیانه بود. بحران در لبنان، جنگ داخلی در سوریه، بی‌ثباتی سیاسی در عراق و درگیری در یمن هم‌چنان ادامه دارد. استیلای طالبان بر افغانستان، تنش‌ها در این کشور را تداوم بخشیده‌است. مناسبات جمهوری اسلامی با اکثر کشورهای منطقه تیره و تار است. دخالت جمهوری اسلامی و حضور نیروهای شبه‌نظامی وابسته به آن در مناقشات منطقه‌ای یکی از عوامل تیرگی رابطه با همسایگان است. برآمد دوباره‌ی دولت دست راستی اسرائیل در آخرین انتخابات این کشور، ادامه‌ی تنش‌ها و بحران‌ها در منطقه را افزایش خواهد داد.

هیئت سیاسی- اجرائی حزب چپ ایران(فدائیان خلق) امیدوار است که سال ۲۰۲۳، سال موفقیت انقلاب مردم ایران باشد؛ پایه‌های قدرت این حکومت مستبد به نیروی مبارزه‌ی مردم متحد ایران از هم بگسلد. کارگران، زحمتکش‌ان و دیگر مردمان کشور ما بتوانند راه استقرار یک جمهوری دموکراتیک مبتنی بر جدائی دین و دولت را به جای جمهوری اسلامی هموار نمایند؛ همچنین، جنگ در اوکراین متوقف شود و بشریت بتواند شعله‌ی آتش این جنگ و دیگر تنش‌ها در جهان را مهار کند، جنگ افروزان و ماجراجویان را عقب بنشانند. آسایش و رفاه عمومی جان بگیرد. تبعیض، مغلوب‌برابری گشته، کشتار و اعدام، رخت بر بندد و صلح و دوستی بین ملت‌ها تقویت گردد.

هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

۱۰ دی ۱۴۰۱ - ۱ ژانویه ۲۰۲۳